[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2014                                         с. Мурино                                          №  22-п

О мерах по охране жизни
людей на водных объектах
МО Муринский сельсовет.

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава МО Муринский сельсовет, органы местного самоуправления сельских поселений должны осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, а также создавать условия для массового отдыха поселения. Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Муринского сельсовета от 15.05.2014 за № 05-р « Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2014 года», а также в целях недопущения гибели людей на водных объектах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести мероприятия по установлению стихийных (неорганизованных) мест массового отдыха населения на водных объектах с привлечением инспекторов Минусинского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Красноярскому краю.
       2.  С целью контроля за безопасностью жизни людей на акваториях и недопущению купания населения в запрещенных местах организовать дежурства должностных лиц органов местного самоуправления»
  3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Деревнина Т.М.) разработать на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, регламентирующих обеспечение безопасности населения на водоемах:
а) Правила охраны жизни людей на воде на территории МО Муринский сельсовет;
б) Меры по обеспечению безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха на водоемах;
в) Меры безопасности на льду;
г) Знаки безопасности на воде и их характеристика;
д) Памятка населению о правилах поведения на воде.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального  опубликования в газете «Муринский вестник».

Глава сельсовета                                                                    Н.А.Плотницкая

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

15.05.2014                                                с. Мурино                                                 № 07-р

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах
МО Муринский сельсовет
в летний период 2014 года

       В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах МО Муринский сельсовет в летний период 2013 года комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности МО Муринский сельсовет РЕШИЛА:
       1. Утвердить перечень мест, запрещенных для отдыха населения на водных объектах:
    а)  река Туба (с. Мурино);
    б) пруд (с. Мурино);
    в) протока Дурная  (д. Белый Яр);
    г) карьер (д. Белый Яр).
       2. Обеспечить установку информационных щитов о запрете купания в местах, опасных для здоровья и жизни людей.
       3. Оповещать население об открывшихся пляжах, местах, где запрещено купание и о мерах безопасности при пользовании данными объектами, в том числе объектами массового отдыха граждан, расположенных в местах прохождения водных туристических маршрутов.
       4. Участковому инспектору (Бубличенко Д.С.) установить контроль за состоянием охраны общественного порядка и безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах путем периодического патрулирования территории.
       5. Заместителю главы Муринского сельсовета (Деревнина Т.М.) своевременно представлять сведения обо всех происшествиях на водных объектах МО Муринский сельсовет в Минусинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Красноярскому краю, находящемуся по адресу: 662601, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 34а, руководитель – Алдашов Владимир Васильевич   тел.: 8-(39132) 2-12-74
       6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
       7. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности                                                        Н.А.Плотницкая

image1.png